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1. Uvod

Dokument, ktery predkladam na jednani Akademického senatu FSpS MU, obsahuje zhodnoceni
hospodareni fakulty v roce 2022,

Rozpoéet FSpS MU pro rok 2022 navazoval na rozdéleni prispévku MSMT a dalich prostredkil v ramci
MU dle pravidel sestavovani rozpoétu MU pro kalendaini rok 2022 pro rozdélovani investi€nich
a neinvestiénich finanénich prostfedkl v ramci MU. Tato pravidla respektuji principy uplatfiované
ze strany MSMT vi&i univerzité jako celku.

2. Vysledek hospodafeni v roce 2022

Za rok 2022 byl navzdory nepfiznivé situaci souvisejici s energetickou krizi a vysokou inflaci dosazen
kladny vysledek hospodareni fakulty, a to ve vysi 4,593 mil K& (po zdanéni). Kladny hospodarsky
vysledek byl dosazen zejmena diky Uspésné realizované doplfikové ¢innosti na vynosove strané rozpoctu
(pronajmy, &innosti ambulanci a laboratofi) a &innosti CZV a diky Uspornym opatfenim na nakladové
strané. Hospodarsky vysledek bude v souladu s rozhodnutim vedeni fakulty pfeveden do FRIM
a investovan do strategickych investi¢nich priorit fakulty dle Strategického zaméru fakulty na rok 2023.

BlizSi rozbor dosazeného hospodaiského vysledku na strané naklad( a vynosl je uveden v &asti
3. Rozbor neinvesticnich nakladt a vynosu 2022.

Rozpoget 2022 Pla‘:n l?{5:)22 Skutein;(s:t 2022 Skutec‘.\;lﬁft 2022
Vynosy 184 799 526 172 055 053 93,1 %
Naklady 182 594 626 167 461 981 91,7 %
HV 2204 900 4593 072 208,3 %
vytvofena rezerva 3,8 mil. K& 22%

Tabulka 1 Celkovy neinvesticni rozpocet — plan a skute¢nost 2022 — souhrnné ldaje

Srovnani vysledk( hospodafeni v letech zobrazuje nasledujici tabulka:

Vynosy a naklady v tis. Ké 2018 2019 2020 2021 2022
Celkové neinvestitni vynosy 134 386 148 857 143 815 149 205 172 055
Celkové naklady 132773 144 655 142 974 146 560 167 462
Hospodarsky vysledek 1613 4202 841 2645 4593

Tabulka 2 Porovnani vynost a nékladi v tis. Ké v letech 2018-2022
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2.1. Rozdéleni hospodarského vysledku za rok 2022

Z hospodaiského vysledku fakulty za rok 2022 je podle pravidel hospodafeni MU 10 % odvedeno
do centralniho fondu odmén MU. Zbyvajici ¢astku navrhujeme pietiétovat do Fondu reprodukce
investi¢niho majetku FSpS MU (FRIM) z divodu piedpokladaného budouciho éerpani investi¢nich
prostfedkl v souvislosti se spolufinancovanim rozvoje sportovni infrastruktury.

. 3 Odvod do fondu Gt Protiétovat
Pracovisté HV za 2022 odmén RMU Zbyva pro HS do ERIM
FSpS MU 4 593 072 459 307 4133 765 4133765

Tabulka 3 Navrh na rozdéleni hospodafského vysledku fakulty 2022 v Ké

Strukturu hospodarského vysledku zobrazuje nasledujici piehled:

Prinos do HV | Pfinos do HV | Pfinos do HV | Pfinos do HV | Pfinos do HV

2018 2019 2020 2021 2022
153* CZV 606 227 1485 428 487 676 339019 1722717
1590 Ostatni nevefejné pifjmy 57 334 446 662 -380 224 345 110 274 069
8* Dopliikova ¢innost 949 280 2 269 459 733232 1960 864 2 596 286
Celkem 1612 841 4 201 549 840 685 2644 993 4593 072

Tabulka 4 Struktura hospodarského vysledku v K¢ v letech 2018-2022
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3. Rozbor neinvesti¢nich nakladl a vynost 2022

3.1. Naklady 2022

V porovnani s pldnovanymi hodnotami byly naklady éerpany na 91,71 % (v roce 2021 Cerpani Cinilo
95,8 %). Vyznamnéjsi odchylky v planu Cerpani byly zpasobeny zejm. niz8im Cerpanim polozky energie
z duvodu usporného rezimu a regulace cen energii, nenaplnénym planem d&erpani cestovného

a posunem cerpani nékterych projektd do dalsiho roku.

NAKLADY 2022 RIZhRROl i PMUleEnoBl ol ol Covpan
1 | Naklady celkem 182 594 626 167 461 981 91,71 %
2 | ztoho: A —vzdél. &, spec. VaV, SKM, vlastni, fondy 134 291 232 125 285 742 93,29 %
3 | vtom —mzdy 61 100 000 58 677 567 96,04 %
4 | OON 3 550 000 3134 946 88,31 %
5 | odvody 21 460 000 20 140 571 93,85 %
6 | energie 10 570 000 8 434 485 79,80 %
7 | opravy, udrzovani 1670000 1761618 105,49 %
8 | material 3 650 000 3610 308 98,91 %
9 |sluzby 6 540 000 8 069 302 123,38 %
10 | cestovné 920 000 428 372 46,56 %
11 | odpisy 3 400 000 3627 202 106,68 %
12 | stipendia 2893000 2073 468 71,67 %
13 | ostatni 18 538 232 15 327 901 82,68 %
14 | C — doktorska stipendia 9072 000 6918 750 76,26 %
15 | D — zahr, studenty, CEEPUS, AKTION, Socrates 0 0 0,00 %
16 | F —vzdél. projekty, | — rozvojové progr., J, M, H, E 3189 387 5409 845 169,62 %
17 | Ostatni dotace ze SR a od Uzemnich celkll bez VaV 1470000 1465 000 99,66 %
18 | Strukturalni fondy aj. proj. spolufin. EU 4 564 750 2298 576 50,35 %
19 | Ugelové prostredky bez VaV 7 607 524 7 516 530 98,80 %
20 | Projekty VaV ze SR a od GUzemnich celkl 13 733 545 10 900 766 79,37 %
21 | Projekty VaV z dotaci ze zahr. a OP VaV 4136 189 3 341 534 80,79 %
22 | Ugelové pispévky na VaVv 0 0 0,00 %
23 | Doplrikova &innost 4 530 000 4325237 95,48 %

Tabulka 5 Planované a skutecné naklady v K¢ a % za rok 2022




3.2. Vynosy 2022

Celkové vynosy dosahly hodnot 93,10 % planu (v roce 2021 pInéni &inilo 96,6 %). Dosazena vyse
celkovych vynosl z dopliikové ginnosti fakulty byla ovlivnéna zejm. vy$Simi vynosy Cinnosti za
Uplatu dopliikovou &innosti (pronajmy, ambulance a laboratofe). Plnéni vynosoveé strany rozpoctu bylo
ovlivnéno rovnéZ nizéim éerpanim finanénich prostiedkl projektl OP VWV a niz8im €erpanim Fondu
provoznich prostfedk.

VYNOSY 2022 “Rochore® |- SRIGENOShG L ntean
24 | Vynosy celkem (F. 25 az 39) 184 799 526 172 055 053 93,10 %
25 |z toho: A — pfispévek na vzdélavaci cinnost 103 641 000 95 394 558 92,04 %
26 | C — doktorska stipendia 9072 000 6918 750 76,26 %
27 | D - zahr. studenti, CEEPUS, AKTION, Socrates 0 0 0,00 %
28 | F —vzdélavaci projekty, | — rozvoj. prog., J, M, H, E 3189 387 5 409 845 169,62 %
29 | Dotace na SKM, pfispévek na ubyt. a soc stip. 0 0 0,00 %
30 | Ostatni dotace ze SR a od Uzemnich celkl bez VaV 1470 000 1 465 000 99,66 %
31 | Strukturalni fondy aj. proj. spolufin, EU 4 564 750 2298576 50,35 %
32 | Ugelové prostiedky bez VaVv 7 607 524 7 516 530 98,80 %
33 | VaV —institucionalni podpora 6 658 000 7 054 155 105,95 %
34 |VaV ze SR a od tzemnich celkl 13 733 545 10 900 766 79,37 %
35 | Projekty VaV z dotaci ze zahr. a OP VaV 4136 189 3 341 534 80,79 %
36 | Uéelové prostredky bez VaV 0 0 0,00 %
37 | Vlastni zdroje (hlavni ¢innost za Uplatu) 10 408 800 16 514 871 158,66 %
38 | Cerpani fondu 14 661 332 8318 945 56,74 %
39 | Doplfikova ¢innost 5657 000 6 921 523 122,35 %
Tabulka 6 Planované a skuteéne vynosy v K¢ a % za rok 2022
3.3. Vyporadani se statnim rozpoctem 2022
V roce 2022 probéhly nize uvedené vratky do statniho rozpoétu.
Projekt Vratka NEI Vratka INV
2783638
OYMASUN202201 — Komplexni optimalizace sluzby piislunik( (z toho ¢astka 2 441 0

B01. skupiny specialnich sil ACR

000 K¢ pfidélena do
rozpoc&tu 2023)

Tabulka 7 Vyporfadani se statnim rozpoétem v K¢ za rok 2022




3.4. Vysledky v roce 2022 v jednotlivych ¢innostech a ukazatele

Fakulta sleduje naklady a vynosy po tzv. Cinnostech, které jsou odliSeny zpUsobem vyuziti finanénich
prostiedkd. Prehled vysledk( v téchto ginnostech je uveden v nasledujici tabulce.

1111 Vzdélavaci ¢innost — bez CP 93 700 558 93 700 558 0
1112 Centralizované prostfedky — vzdél.gin. 1694 000 1694 000 0
1121 Doktorska stipendia 6 818 750 6 918 750 0
1141 Spoleéenské priority — uk. P 263 463 263 463 0
1153 Ukazatel F (pfispévek) 1430 457 1430 457 0
1182 PPSR 1919 657 1919 657 0
1184 NPO — SC A — Transformace VS vzdé&lavani 1796 268 1796 268 0
1196 OP VVV (mimo VaV) 2298576 2298 576 0
1310 MSMT jiné odbory (mimo VS) 1450000 1450 000 0
1410 Dotace mésta Brna 15000 15 000 0
1519 Jiné ucelové prostiedky 6 473 504 6 473 504 0
1521 Popl. za pfijimaci fizeni (§58, odst.1 ZVS) 1603 240 1603 240 0
1522 Popl. za studium nad standardni dobu (§58, odst.3 ZVS) 1 600 500 1600 500 0
1532 CZV v ramci akreditovanych stud. program( (§60 ZVS) 2192162 1798 421 393 741
1533 CZV akreditované mimo akredit. stud. prog. (§60 ZVS) 488 143 269 629 218514
1538 CZV ostatni 2 145 659 1137 207 1008 452
1539 Ostatni vzdélavani 158 740 56 729 102 010
1570 Dary tuzemské 71 864 71 864 0
15890 Ostatni nevefejné piijmy 6020017 5745948 274 069
1611 ERASMUS+ 1043 026 1043 026 0
1921 Dotacni odpisy dle 504 2234 5486 2 234 546 0
2112 Institucionalni podpora VaV dle vysledkd 7 054 155 7 054 155 0
2126 Specificky vyzkum od r.2010 2 087 000 2 087 000 0
2196 OP VVV (VaV) 3341534 3341534 0
2211 Grantov4 agentura CR 2123 860 2123 860 0
2225 Ministerstvo obrany 4 899 362 4 899 362 0
2713 Spolupfijemce Ministerstvo zdravotnictvi 1748 000 1748 000 0
27139 FUUP - Spolupfijemce Ministerstvo zdravotnictvi 42 545 42 545 0
4710 Fond stipendijni 1562 207 1562 207 0
4750 Fond socidlni 586 328 586 328 0
4760 Fond provoznich prostredkl 6170410 6 170 410 0
8200 Doplikova ¢innost nepodnikatelska 6 500 165 4 078 407 2421758
8220 Smluvnf vyzkum 421 358 246 830 174 528
Celkovy soucet 172 055 053 167 461 981 4 593 072

Tabulka 8 Viysledky jednotlivych ¢innosti v K& v roce 2022
8




Jednim z ukazatel( plnéni Strategického zaméru fakulty je podil ugelovych prostfedkd na celkovych
neinvesticnich vynosech. Srovnani v letech znazorfiuji nasledujici tabulky.

Vynosy 2018 2019 2020 2021 2022
Utelové prostfedky 89 752 654 | 96200321 | 102 798 131 | 106 748 000 | 104 535713
Jiné vynosy 44 633121| 52656509| 41016535| 42457288| 67519340
Celkové neinvestiéni vynosy 134 385775 | 148 856 829 | 143 814 666 | 149 205 288 | 172 055 053
Podil éelovych prostiredkil ;
na celkovyich NEI vynosech 2018 2019 2020 2021 2022
Podil ucelovych prostifedk 66,79 % 64,63 % 71,48 % 71,54 % 60,76 %

120000 000

100 000 000

Tabulka 9 Podil tuéelovych prostiedk( na celkovych neinvesti¢nich vynosech v lefech 2018-2022

Podil ic¢elovych prostiedkt na celkovych NEI vynosech

80 000 000

C 60 000000
>

40 000 000

Vynosy

20 000 000

0 ; ,
2018 2019 2020 2021
\m Ugelové prostfedky | 89752654 | 96200321 | 102798131 | 106748000 = 104535713
@ Jiné vynosy 44633121 | 52656509 | 41016535 | 42457288 | 67519340

Graf 6 Podil i¢elovych a jinych vynost v K¢ v lefech 2018-2022

3.5. Pfijmy z vlastni ¢innosti

sportovist, pronajmy parkovacich mist parkovi§té Udolni a od roku 2020 rovnéZ pfijmy z &innosti
Ambulance télovychovného Iékafe, fyzioterapie a Laboratofi FSpS MU. Celkova vyse ostatnich
nevefejnych pfijmu (€. 1590) za rok 2022 je ovlivnéna internim pfevodem mezi RMU a HS.

Nazev zakazky

2018

2019

2020

2021

2022

Pronajem sportovnich zafizeni

3 636 281

4 396 480

2 043 487

2141673

4258 021

Tabulka 10 Prinos z prondimu sportovnich zarizeni v K¢ v letech 2018-2022
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viastni &innosti

:Qﬂui:f'

2019 2020 02

153* CZV 5194 513 8 304 876 3210 347 2 835994 4 984 704

1590 Ostatni neverejné pfijmy 849 402 987 104 294 646 243 310 6 020 017

8" Doplikova éinnost 4 953 872 5659 887 3356748 4719 534 6 921523

Celkem 10 997 887 14 951 867 6 861 741 7 798 839 17 926 244

2018 20195 L 20201

Vlastni ¢innost 10 997 887 14 951 867 6 861 741 7 798 839 17 926 244

Jiné vynosy 123 387 888 | 133904 962 | 136 952 925 | 141 406 450 | 154 128 809

Celkové neinvestiéni vynosy 134 385 775 | 148 856 829 | 143 814 666 | 149 205 288 | 172 055 053

na celkovych N vynosech - 2018 = 2019 2020 2021 e _2_'0211- o
Podil vynost z vlastni ginnosti 8,18 % 10,04 % 4,77 % 5,23 % 10,42 %

Tabulka 11 Podil vynosu z viastni ¢innosti na celkovych neinvestiénich vynosech v letech 2018-2022
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Dal$im sledovanym ukazatelem je neinvestiéni vynos na m? plochy a ukazatel celkovéha neinvesti¢niho

vynosu na jednoho zaméstnance.

Vynosy 2018 2019 2020 2021 2022
Celkoveé neinvestiéni vynosy 134 385775 | 148 856 829 | 143 814 666 | 149 205 288 | 172 055 053
Plocha 17 300 17 300 17 300 17 300 17 300
Neinvestiéni vynosy v K&/m?2 7768 8 604 8313 8 625 9 945

Tabulka 12 Neinvestiéni vynosy v Ké/m2 uZivané plochy FSpS MU v letech 2018-2022
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Graf 8 Neinvesticni vynosy v Ké&/m? uZzivané plochy FSpS MU v letech 20182022
Celkové neinvestiéni vynosy _ -
na jednoho zaméstnance k] 2019 2029 2051 £022

Celkove neinvestiéni vynosy 134 385 775| 148 856 829 | 143 814 666 | 149 205 288 | 172 055 053

Primérné prepoctené stavy (FTE) 101,19 101,34 106,54 104,20 107,72

Celkové neinvesticni vynosy na jednoho

ST IANGE 1328 067 1468 885 1349 865 1431885 1597214

Tabulka 13 Celkoveé neinvesticni vynosy na jednoho zaméstnance FSpS MU v K¢ v lefech 2018-2022

11

ln




1 800 000

1600 000

1400 000

1200000

1000000

800 000

600 000

400 000

200 000

0

2020

Celkové vynosy/zaméstnanci

/\—/

2021

2022

Graf 9 Celkové neinvesticni vynosy na jednoho zaméstnance FSpS MU v K¢ v letech 2018-2022

Dal$im sledovanym rozpoctovym ukazatelem jsou naklady na provoz. V roce 2022 byly provozni naklady
ovlivnény zejména nartstem ceny energii a sluzeb.

Naklady na provoz 2018 2019 2020 2021 2022
UKB 12277 115 | 13010008 | 11345923 | 11319781 | 14 810 241
Ostatni arealy 3722563 | 4195169 | 2656175 | 2747812 | 3868542
Celkem 15999 678 | 17 205177 | 14 002 098 | 14 067 593 | 18 678 782
Tabulka 14 Néklady na provoz FSpS MU v K¢ v letech 2018-2022
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4. Investice a majetek

V roce 2022 byl realizovany planované investiéni vydaje z Fondu reprodukce investiéniho majetku (FRIM)
ve vy 9,11 mil. K&. Jedna se predev§im o naklady dalsi vykonové faze projektové dokumentace
Viceuceloveého sportovniho aredlu UKB a naklady spojené s realizaci |. etapy revitalizace arealu
Veslaiska. Dale bylo pofizeno sluZzebni vozidlo Toyota a uhrazen podil fakulty na investiénich akcich
SUKB.

Vydaje z fakultniho FRIM byly nizs$i, nez bylo v navrhu INV rozpoétu pro rok 2023 planovano, a to
predevsim z divodu kofinancovani investiénich akci z pfispévku MSMT na kapitalové vydaje (realizace
obnovy viceuCelového hfisté v arealu Veslafska vcelkové vysi 2,44 mil. Ké a kofinancovani
workoutoveho hfisté ve vysi 318 tis. KE&) a dale ve vazbé na posun €asti investiénich vydajil do daldiho
roku z divodu pomalej$iho postupu praci ze strany zhotovitele. VSechny investiéni vydaje probéhly
v souladu s pravidly pro zadavanim vefejnych zakazek vramci vybérovych Fizeni realizovanych
v systému EZAK.




Strukturu €erpani investic z FRIM v roce 2022 v K& zachycuje tabulka:

Vicelcelovy sportovni areal UKB — projektova dokumentace (PD) 122 845
Terasa Veslaiska 6473
Workoutové hristé Veslafska — 2. ¢ast 618 440

747 758

‘Stroje a pi
Sluzebni vozidlo Toyota

713 305

soucet 713 305
I‘P?FEVi;}dy /m e i i R
SUKB - podil na inv. akcich v UKB 187 547
RMU — PD viceucelovy sportovni areal UKB (Atelier Velehradsky) 898 456
RMU — vzduchotechnicka jednotka pro objekt Veslarska (HALATS) 1078794
RMU - rekonstrukce budovy Veslafska (HALATS) - |. etapa 5484 758

souéet 7 649 554
FRIM CELKEM 9110617

Tabulka 15 Investice vynaloZené v roce 2022 z FRIM fakulty v K¢

5. Fondy

Cerpani fakultniho Fondu reprodukce investiéniho majetku je uvedeno vy$e. Cerpani Fondu provoznich
prostredki v roce 2022 &inilo 5,7 mil. K& (bez projektt IRP 2021). Vyznamnou polozkou bylo dle planu
Cerpani prostfedkil pro odmeény akademickych pracovnikil za dosazené vysledky dle systému hodnoceni
EVAK, vydaje na podporu VaV, vydaje spojené s kofinancovanim projektd, obnova kancelaiskych zidli
pro zaméstnance, kofinancovani planovaného dovybaveni PC ucebny v UKB, pokryti pfeéerpani zdroju
na podporu védy, naklady na opravy a udrzovani a vybaveni areald. Cerpani bylo nizsi neZ predpoklad
a bylo kompenzovano tvorbou tohoto fondu.

Cerpani FPP je kazdorogné zatizeno piispévkem fakulty na tzv. DIF (podil fakult na centralizovanych inv.
akcich a opravach), v roce 2022 to ¢inilo pro FSpS MU celkem 1,838 mil. K&.

Vyvoj stavu fakultnich fondl zachycuje nasledujici tabulka a graf:

Fondy 2018 2019 2020 2021 2022

FPP 23 807 176 22 575943 34 514 469 33 391 356 35904 739
Fond rezervni 10 258 849 10 258 849 10 258 849 10 258 849 10 258 849
FRIM 5960 381 6 245 870 10 732 683 18 456 432 14 556 027
Fond stipendijni 8541833 6 653 460 5879 034 5078 294 4 967 237
Fond odmén 837 431 837 431 837 431 837 431 837 431
Celkem 49 405 670 46 571 553 62 222 466 68 022 361 66 524 282

Tabulka 16 Vyvoj stavu fakultnich fondt v letech 2018-2022 v K¢
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' Fond odmén 837431 | 837431 | 837431 | 837431 837431
mFond stipendijni | 8541833 | 6653460 @ 5879034 | 5078294 4967237 |
# Fond rozvoje inv. majetku | 5960381 | 6245870 | 10732683 | 18456 432 | 14 556 027
= Fond rezervni 10258 849 | 10258 849 | 10258 849 | 10258 849 10258 849
Fond provoznich prostfedkii| 23 807 176 | 22 575943 | 34514469 | 33391356 35904 739

Graf 11 Viyvoj stavu fakultnich fondt v letech 2018-2022 v K&

Pozn.: Zlstatek Fondu socilniho &inil 752 477 K& a Fond( U&elové uréenych prostfedkd (FUUP) &inil
399 294 K¢.

Usili o tvorbu fondii v poslednich tfech letech reflektuje investiéni pozadavky na spolufinancovani
strategickych priorit fakulty.

6. Zaver

PInéni neinvestiéniho rozpoétu fakulty vroce 2022 probéhlo dle planu, s mendimi odchylkami na
nakladove i vynosové strané. Podafilo se pfiméfené eliminovat dopady nepfiznivé energetické situace
a vysoké inflace do rozpoétu a bylo dosazeno kladného hospodarského vysledku ve vysi 4,593 mil. K¢,
ktery bude pfeveden do Fondu reprodukce investicniho majetku FSpS MU. Byla vytvofena rozpoétova
rezerva ve vysi 3,8 mil. KE v ramci neinvestiénich vynosa, ktera byla pfevedena do Fondu provoznich
prostiedkl fakulty.

Vytvofené investicni zdroje jsou pfipraveny pro plnéni Strategickeho zaméru fakulty, tj. pro
spolufinancovani jiz bézicich infrastrukturnich projektd, vytvarena neinvesti¢ni rezerva bude pouzita pro
pokryti naristu mzdovych prostiedkl souvisejicich s valorizaci mzdovych tarifi a pro pokryti nartstu
provoznich vydajl v nasledujicim roce.

Rok 2022 byl poznamenan vy§§im rastem nakladl (zejm. ceny energii, valorizace mzdovych tarifll, ceny
materidlu a sluzeb ad.), neZ je narlst normativniho prispévku MSMT pridéleny fakulté. Tento trend
pokracuje i v roce 2023 a Ize jej pfedpokladat i do let dalSich. Pro dosazeni vyrovnaného financovani
v dalsich letech je tedy nutné zintenzivnit Gsili a zvysit efektivitu fakultnich pracovist’ pro dosazeni
vyssiho podilu vynosi z externich zdroji, zejména z externi granti, smluvniho vyzkumu a C2V.
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